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06.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE : 

• MİLGEM projesinin devamı olan ilk İ Sınıfı TCG İstanbul (F-515), 17 Ocak'ta denize 

indirilecek. "İ" sınıfı fırkateynlerimizden TCG İzmir (F-516), TCG İzmit (F-517) ve 

TCG İçel (F-518) olmak üzere 3 adet daha üretilecek. 

• Atmaca Gemisavar Füzesi'nde seri üretim süreci başladı. Füzede teslimatlara bu yıl 

başlanacak. Atmaca, Mavi Vatan’a da önemli katkılar sağlayacak. 250 km menzilli 

füze görüş hattının ötesindeki hedefler için de büyük bir tehdit oluşturuyor. 

• Türkiye-Somali arasındaki Askeri Eğitim ve İşbirliği Anlaşması kapsamında, 150 

misafir askeri personele "Komando Temel Eğitimleri" verildiği bildirildi. MSB’den 

yapılan açıklamada, 21 Aralık 2020'de başlayan eğitimlerin planlandığı gibi devam 

ettiği açıklandı 

Dışişleri Bakanlığından KİK Zirvesi hakkında açıklama 

Dışişleri Bakanlığı, 41. Körfez İşbirliği Konseyi Zirvesi hakkında açıklama yaptı. 

Açıklamada, zirveden çıkan sonuçtan memnun olunduğunun altı çizilerek şöyle denildi: 

"Körfez İhtilafının çözümü yolunda ortak bir irade serdedilmesi ve Katar'la diplomatik 

ilişkilerin yeniden tesis edileceğinin açıklanması memnuniyet vericidir. Zirve sonucunda KİK 

üyeleri ile Mısır tarafından imzalanan Al-Ula Bildirisi'nin ihtilafın nihai çözüme 

kavuşturulmasını sağlamasını temenni ediyoruz." (TRT Haber) 

Bakan Akar’dan Yunanistan’a görüşme çağrısı 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, sorunların çözümüne yönelik Yunanistan ile yapılan 

görüşmelerin yeniden başlamasından yana olduklarını belirterek, “Görüşmeler çerçevesinde 

sorunlarımızın çözülebileceğini, çözülmesi gerektiğine inanıyoruz” dedi. (TRT Haber) 

Türkiye, Ayn İsa kırsalında  yeni bir üs kuruyor 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) Rakka’nın kuzey kırsalında yer alan ve YPG kontrolünde 

bulunan Ayn İsa beldesi yakınlarında yeni bir askeri üs kuruyor. Öte yandan belde çevresinde 

YPG ile Türkiye’nin desteklediği Suriyeli gruplar arasındaki şiddetli çatışmalar sürüyor. 

Türkiye aynı zamanda Halep-Lazkiye uluslararası karayolunda (M4) bir dizi ileri karakol inşa 



 
 

 2 

ederken rejim güçleri tarafından sürekli bombardıman altında olan Hama’nın batı kırsalındaki 

Gab Ovası’nda bir askeri karakol inşa etmek için de çalışmalara başladı. Ayrıca Suriye’nin 

kuzeybatısındaki İdlib’in güneyinde yer alan askeri gözlem noktalarına ise askeri takviyelerini 

sürdü. (Şarkul Avsat) 

Terör gündemi  

• Adana'da, FETÖ/PDY soruşturması kapsamında 11 şüpheli hakkında gözaltı kararı 

verildi. 

• Geçen yıl 321 terör örgütü üyesi teslim oldu, bunlardan PKK üyesi olduğu belirlenen 

243'ünün aileleriyle görüştürülerek ikna yoluyla teslim olmaları sağlandı. 

• 3 ilde Balıkesir merkezli yürütülen FETÖ'nün gizli haberleşme programı 'ByLock' 

soruşturmasında, aralarında meslekten ihraç doktor ve askeri okul öğrencisinin de 

olduğu 11 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

• Ankara'da FETÖ'nün askeri yapılanmasına yönelik soruşturmada örgüt yöneticileriyle 

irtibatı tespit edilen 28'i subay 29 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

 

2. AVRUPA : 

AB, KİK Zirvesi öncesinde sınırların açılmasını memnuniyetle karşıladı 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu sözcülerinden Peter Stano,Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) 

ülkelerinin 3,5 yıldır süren anlaşmazlığının KİK içindeki birliği baltaladığını belirtirken bu 

durumun Körfez dışına da yansımaları olduğunu söyledi.Stano, sorunun Körfez ülkelerinin 

kendi aralarındaki diyalogla çözümünü her zaman desteklediklerini belirterek KİK Zirvesi 

öncesinde sınırların açılması kararını memnuniyetle karşıladıklarını, AB olarak KİK ile 

ortaklığı daha da güçlendirmeye hazır olduklarını aktardı.(Ortadoğu Haber) 

 

Yunanistan, İsrail ile yapacağı savunma anlaşmasını onayladı 

Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Atina yönetiminin İsrail'den eğitim uçağı alması 

ve İsrailli bir firmanın Yunanistan'da uçuş okulu kurmasını içeren savunma anlaşmasını 

onayladığı belirtildi.Anlaşma kapsamında İsrailli savunma sanayi şirketi Elbit Systems, 

Yunanistan Hava Kuvvetleri için uçuş okulu kuracak ve işletecek. Savunma anlaşması ayrıca, 

İsrail'in Yunanistan'a 10 adet M-346 eğitim uçağı satması, Elbit Systems'in T-6 Efroni 

uçaklarının bakımı ve simulatörlerine destek sağlaması gibi maddeleri içeriyor.(Sputnik) 
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BM'den uluslararası gözlem gücü hamlesi 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres, Libya'da petrol bölgesine açılan 

kapı konumundaki Sirte kentinde BM himayesinde uluslararası gözlem misyonu 

konuşlandırılmasını önerdi. Guterres BM Güvenlik Konseyi'ne sunulan raporda, Ekim ayında 

imzalanan ateşkes anlaşmasına uyumun denetlenmesi için ilk adım olarak başkent Trablus'a 

bir ön ekip gönderilmesi ve bu ekibin Sirte'de kurulacak gözlem mekanizmasının temellerini 

oluşturması önerisinde bulundu. Gözlem mekanizmasının ayrıntılarına girmeyen Guterres, iki 

taraftan beşer temsilcinin yer aldığı Ortak Askeri Komite'nin "BM denetiminde silahsız, 

üniformasız, tarafsız uluslararası gözlemcilerin konuşlandırılması"nı istediğini belirterek 

uluslararası gözlemcilerin iki tarafın oluşturduğu ortak gözlem ekipleriyle birlikte çalışacağını 

kaydetti.(DW) 

Doğu Akdeniz 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Yunanistan ile istikşafi, güven artırıcı önlemler ve 

ayrıştırma kapsamındaki görüşmelerin başlamasından yana olduklarını söyledi.  

Hulusi Akar, "Görüşmeler çerçevesinde sorunlarımızın çözülebileceğine, çözülmesi 

gerektiğine inanıyoruz" dedi. 

• E. Korgeneral Dr. Erdoğan Karakuş:  (Yunanistan-Suudi Arabistan Tatbikatı) “Bu 

tatbikat yapılırsa, Suudi savaş uçakları da S-300’e karşı eğitim yapmış olacak. İran’da 

da S-300 bulunduğunu biliyoruz. Bir yandan da Yunanistan’ın yanında olduğu 

mesajını vermiş olacak.” 

• Yunan Milletvekili Dora Bokayannis: ABD ve AB, artık Türkiye'ye net mesajlar 

gönderiyor.  Yunan diplomasisinin güvenilirliği, Yunanistan-Türkiye ihtilafını artık 

kesin olarak AB-Türkiye ihtilatına çevirmeyi başardı.  Yunanistan ile çatışma, AB ile 

çatışma anlamına gelecektir. Deniz alanlarının sınırlandırılması konusunda net 

olmalıyız ve Ankara'nın diyalog istemediğimize dair hiçbir argümanına en ufak bir 

pay vermemeliyiz. Türkiye'nin, bu yıl istikşafi görüşmelerinden kaçınmasına izin 

vermemeliyiz. Türkiye, Lozan Antlaşması'nın yeniden müzakere edilmesini 

düşünüyor. Bu tarihi anlaşma, Birinci Dünya Savaşı'nı doğu cephesinde sona erdirdi. 

Ankara, Lozan Antlaşması'nın yeniden müzakerelerinin kabul edilmeyeceği bir 

antlaşma olduğunun farkındadır. 

• İsrail, Yunanistan'ın yapacağı 1.68 milyar dolar büyüklüğündeki 20 yıl süreli savunma 

anlaşmasını onayladı. Anlaşma, İsrail’in Yunanistan’a 10 M-346 Lavi uçağı satışını, 
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T-6 Efroni uçaklarının bakımını ve simulatörlerin, eğitimin ve lojistik desteğin 

sağlanmasını da içeriyor. 

• Tel Aviv merkezli Hayom: İsrail, Türkiye'nin yeni girişimlerine nasıl tepki vereceğini 

dikkatle düşünüyor. Türkiye'nin İsrail ile MEB Anlaşması'na ilişkin yarı resmi teklifi, 

şimdilik reddedildi ve kabul edilmesinin pek şansı yok. (@akdenizpolitik) 

• Suudi Arabistan Veliaht Prens Muhammed bin Selman'ın emriyle çok sayıda F-15 

savaş uçağının Yunanistan'ın Girit adasındaki Suda Üssü'ne gittiği iddia edildi. 

(@AkdenizKibris) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye'nin Kuzeyinde Türk Askerlerine Saldırı 

Kimliği belirsiz kişiler Türkiye ordusuna ait araçları Suriye'de hedef aldılar. Sözkonusu saldırı 

Suriye'nin İdlib eyaletindeki Keferya yerleşim alanı yakınında gerçekleşti. (parstoday) 

60 IŞİD'li terörist ABD güçlerince El'Tenf’teki yasadışı üsse nakledildi 

Amerikan güçleri Haseke ilindeki birkaç cezaevlerinde tutulan IŞİD teröristlerini Suriye ve 

Ürdün sınır üzerinde bulunan el Tenf gayrimeşru üssüne aktardı. Amerikan işgal güçleri el 

Şeddadi kentinin doğusundaki 'Kamb el'Bulgar cezaevinde tutulan 10 IŞİD teröristini, 

Haseke’deki bir hapishaneden ise 50 teröristi, zırhlı arabalarla el Şeddadi’deki yasadışı ABD 

üssüne naklettiler. (SANA) 

Irak'ta Amerikan askeri konvoyuna yine saldırı 

Amerikan koalisyonuna ait askeri konvoy, Selaheddin vilayetinde bir caddeden bombalı 

saldırıya uğradı. Bu saldırının olası kayıp ve hasarı hakkında detaylı bir bilgi şu ana kadar 

verilmiş değil ve herhangi bir grup da saldırıyı üstlenmemiştir. Pazar günü de Bağdat'ın 60 

kilometre uzaklığında Decil kentinde Amerikan askeri konvoyunun geçişi sırasında bir 

patlama meydana gelmiş, Kasım el Cebbarin isimli grup bu saldırıyı üstlenmişti. (Saberin) 

Irak ilk kez uranyumlu silah kullanan ABD’ye dava açtı 

Irak devleti ilk kez bu ülkede uranyum içeren silah ve mühimmatları kullanan ABD aleyhine 

İsveç ceza mahkemesinde dava açtı. Irak parlamentosu hukuk danışmanı ve bu ülkeyi BM ile 

müzakerelerde temsil eden Hatıf Rekabi, Amerika devletinin Irak’a saldırısı sırasında 

uranyum maddesi içeren silahları ile Irak’ta radyoaktif kirliliğe yol açtığı için tazminat 

taleplerini içeren iddianamesini İsveç’te özel bir mahkemeye sundu. (al-AlamTV) 
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İran'dan Donald Trump hakkında 'kırmızı bülten' talebi 

İran Yargı Erki Sözcüsü Gulam Hüseyin İsmaili, Süleymani'ye suikastla ilgili yürütülen 

hukuki süreç hakkında açıklamada bulundu. Irak başta olmak üzere bölgedeki 6 ülke ile 

suikastın soruşturulmasında iş birliği yaptıklarını belirten İsmaili, "ABD Başkanı baş suçlu 

olmak üzere Pentagon'daki komutanlar ve yetkililerle bölgedeki Amerikan askerlerinin de 

aralarında olduğu 48 kişinin suikasttaki rolü tespit edildi." dedi. İsmaili, söz konusu ABD'li 

yetkililer hakkında Interpol'e kırmızı bülten talebinde bulunduklarını söyledi. (İSNA) 

İran: ABD’nin amacı bölge ülkelerini parçalamaktır 

İran Devrim Muhafızları Hava Uzay Kuvveti Komutanı General Emir Ali Hacızade, Amerika 

devletinin amacı bölge ülkelerini parçalamak olduğunu vurguladı. Hacızade, Amerika devleti 

ikinci dünya savaşından sonra en az hasarla dünyanın fatihi olduğunu ve süper güç olma 

ünvanına el koyduğunu ve ordusunu tüm dünyaya yerleştirdiğini ve Batı Asya bölgesinde de 

Centcom adında bir örgüt kurduğunu belirtti. (24-news) 

Salihi: Bin kadar yeni santrifüjü devreye sokuyoruz 

İAEK Başkanı Ali Ekber Salihi, meclisin onayladığı yasa çerçevesinde bin kadar IR2m 

santrifüjünün montaj çalışmalarına başladıklarını açıkladı. Salihi, her ayda yüzde 20 

zenginleştirilmiş 9 kg uranyumu üreterek yasada belirlenen 120 kg stok seviyesine 

ulaşabileceklerini kaydetti. Salihi bu çalışma için yasada iki üç ay süre tanındığını, ancak bu 

çalışmayı da çok daha erken tamamlayacaklarını vurguladı. (snn.ir) 

BM’den İran’a uranyum çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM), İran’a nükleer anlaşmaya uyma ve uranyumu yüzde 20 

zenginleştirmeden vazgeçme çağrısında bulundu. BM Genel Sekreter sözcülerinden Farhan 

Haq, bugünkü basın toplantısında, “Tüm taraflara, İran’ın nükleer programıyla ilgili Kapsamlı 

Ortak Eylem Planı’nın hükümlerini yerine getirmesi gerektiklerine net bir şekilde ortaya 

koyduk. İran’ı da Kapsamlı Ortak Eylem Planı hükümlerini yerine getirmeye ve Uluslararası 

Nükleer Enerji Ajansı (UAEK) ile işbirliği yapmaya çağırıyoruz” ifadesini kullandı. (Sputnik) 

Netanyahu’dan İran’a tepki 

İran’ın yüzde 20 oranında uranyumu zenginleştirmeye başlamasına tepki gösteren İsrail 

Başbakanı Binyamin Netanyahu, “İran’ın taahhütlerini ihlal etmeye devam etme, 

zenginleştirme seviyesini yükseltme ve yeraltında uranyumu zenginleştirme konusundaki 

endüstriyel yeteneğini geliştirme kararı, askeri bir nükleer program geliştirme niyetinin 

sürekli olarak gerçekleştirilmesi dışında hiçbir şekilde açıklanamaz. İsrail, İran’ın nükleer 

silah üretmesine izin vermeyecek.” ifadelerini kullandı. (radis.org) 
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Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı: Katar'la anlaşmazlıklar sonlandırıldı ve diplomatik 

ilişkiler yeniden tesis edildi 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faisal bin Farhan al-Saud, "KİK Zirvesi'yle Katar'la 

anlaşmazlıklar sonlandırıldı ve diplomatik ilişkiler yeniden tesis edildi" açıklaması yaptı. İran 

Dışişleri Bakanı Zarif te, Katar ile Suudi Arabistan'ın kara, deniz ve hava sınırlarını karşılıklı 

olarak açmasını memnuniyetle karşıladıklarını belirterek Doha'yı tebrik ederken, Arap 

ülkelerine ise "İran ne düşman ne de tehdittir" diye seslendi. (Sputnik) 

 

4. AFRİKA : 

UMH, Sirte’deki mevzilerinden çekilmeyi reddediyor 

Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçleri, Sirte yakınlarındaki mevziilerinden çekilmeyi 

kabul etmiyor. Libya’da ateşkes anlaşmasının uygulanmasına doğrudan bir tehdit olarak Fayiz 

es-Serrac başkanlığındaki UMH güçleri, 4 Ocak’ta Sirte yakınlarındaki mevziilerinden 

çekilmeyi ve ülkenin doğu ve batısı arasındaki yolu yeniden açmayı reddettiklerini yineledi. 

UMH güçleri, geri çekilmeleri karşılığında Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Ulusal 

Ordu’nun (LUO) kendilerine sadık paralı askerlerin geri çekmesi çağrısı yaptı. (Şarkul Avsat) 

BM'den Sirte'ye uluslararası gözlem gücü hamlesi 

BM Genel Sekreteri Guterres BM Güvenlik Konseyi'ne sunulan raporda, Ekim ayında 

imzalanan ateşkes anlaşmasına uyumun denetlenmesi için ilk adım olarak başkent Trablus'a 

bir ön ekip gönderilmesi ve bu ekibin Sirte'de kurulacak gözlem mekanizmasının temellerini 

oluşturması önerisinde bulundu. Gözlem mekanizmasının ayrıntılarına girmeyen Guterres, iki 

taraftan beşer temsilcinin yer aldığı Ortak Askeri Komite'nin "BM denetiminde silahsız, 

üniformasız, tarafsız uluslararası gözlemcilerin konuşlandırılması"nı istediğini belirterek 

uluslararası gözlemcilerin iki tarafın oluşturduğu ortak gözlem ekipleriyle birlikte çalışacağını 

kaydetti. (DW Türkçe) 

 

5. ASYA : 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev’in Toprak talebiyle ilgili olarak Rusya’ya karşı 

deklare ettiği makaleden örnekle: 

“Hiç kimse bu geniş toprakları Kazaklara hediye vermedi. Tarihimiz 1991 veya 1936 ile 

ölçülemez. 
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Halkımız bu topraklarda Kazak Hanlığı, Altın Orda, Türk Kağanlığı, Hunlar ve Sakalar 

döneminde yaşadı ve büyüdü” 

Ana hatlar yorum; 

•Kazakistan tarihi yeniden yazılacak 

•Sovyetlere karşı bağımsızlık mücadelesi verenler daha sık anılacak 

•Bir karış toprak satılmayacak 

•Topraklarımıza kimse göz dikemez 

•Bölge isimlerinin değiştirilmesi ile ilgili:  

"2018 yılında Güney Kazakistan bölgesi Türkistan olarak değiştirildi. Halk, tarihi adaleti 

yeniden kurma kararını oybirliğiyle destekledi. 

Bu iyi ve milli eğilim ülke çapında devam ettirilecek." 

Özbekistan’da Kovid 19'la mücadele devam ediyor. 

Özbekistan'da toplam vaka sayısı 77 bini aşarken, son günlerde can kaybı yaşanmadı. 11 

Ocak'ta geleneksel eğitime başlayacak olan Özbekistan günden güne azalan günlük vaka 

sayısında bugün itibariyle 37 kişinin daha eklenmesiyle ülke genelinde pandeminin 

başlangıcından bugüne toplam vaka sayısı 77 bin 295 oldu. Son 5 gündür ise hayatını 

kaybeden olmadı. 

Ermenistan işgalinden kurtarılan Şuşa, Azerbaycan'ın "kültür başkenti" ilan edildi 

Aliyev, kültür bakanı atadığı Anar Kerimov ile video konferans yoluyla toplantı 

gerçekleştirdi. Azerbaycan'ın zengin kültüre sahip olduğunu hatırlatan Aliyev, Kerimov'a 

kültür ve dilin korunması ve yaşatılması hususunda talimatlar verdi. Aliyev, bu yıl ünlü 

Azerbaycanlı şair ve düşünür Nizami Gencevi'nin 880. doğum yılının kutlanacağını 

anımsatarak, 2021'i "Nizami yılı" ilan ettiğini duyurdu ve Ermenilerce yıkılan tarihi ve 

kültürel anıtların aslına uygun olarak yeniden yapılması olduğunu vurgulayan Aliyev, 

"Şuşa'yı Azerbaycan kültürünün başkenti ilan ettiğini bildirdi 
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Körfez'de Katar'la yeni bir başlangıç 

Suudi Arabistan'ın El Ula kentinde düzenlenen Körfez Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi (KİK) 

yıllık zirve toplantısında Riyad ile Doha arasında ilişkilerin normalleştirilmesine yönelik bir 

anlaşma imzalandı. KİK üyesi Suudi Arabistan, Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri, Umman, 

Kuveyt ve Katar arasında imzalanan anlaşma ile bölgede dayanışma ve istikrarın 

güçlendirilmesini amaçlanıyor. (AFP,DW/BÖ,HS) 

Afgan Hükümeti ve Taleban Görüşmeleri Yeniden Başlıyor 

Afgan heyeti Salı günü Taliban ile Afganistan barış görüşmelerini yeniden başlatmak için 

Katar’ın başkenti Doha’ya gitti. Afgan heyetinin lideri Muhammed Masum Stanekzay, 

heyetin önceliğinin ateşkesi sağlamak olacağını kaydetti. Taleban Sözcüsü Muhammed Naim 

ise genel bir ateşkesin görüşme maddelerinden biri olacağını ancak birinci madde olmasının 

gerekmediğini kaydetti. (VoA) 

 

6. ABD : 

ABD, İran'ın uranyumu zenginleştirmesini 'nükleer şantaj' olarak niteledi 

Sputnik'e konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkili, Tahran'ın uranyumu yüzde 20 

zenginleştirme çalışmalarına yeniden başlamasını değerlendirdi. Yetkili, "İran'ın Fordo 

tesislerinde gerçekleştirdiği zenginleştirme işlemleri, nükleer şantaj kampanyasını 

pekiştirmeye yönelik açık bir girişim. Bu girişimler, önceden olduğu gibi başarısızlığa 

uğrayacak. ABD ve uluslararası toplum, Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (UAEK) 

denetçilerinin tesislerdeki bulguları bildireceğini umuyor. UAEK'nın İran'ın nükleer 

faaliyetlerini takip edeceğinden eminiz" dedi.ABD'li diplomat ayrıca,"ABD ve uluslararası 

toplumun diğer üyeleri, İran'ın eylemlerini Tahran'ın provokatif eylemler geçmişini göz 

önünde bulundurarak değerlendirecek" diye ekledi.(Sputnik) 

ABD'den İran'a yeni yaptırımlar 

ABD Başkanı Donald Trump yönetimi görevi yeni Başkan Joe Biden'a devretmesine sayılı 

günler kala İran'a yaptırımları genişletmeye devam ediyor. ABD Hazine Bakanlığına ait resmi 

sitesinde yayınlanan yazılı açıklamada, İran'ın madencilik ve çelik sektöründe kilit öneme 

sahip 16 şirketin yaptırım listesine alındığı duyuruldu. Açıklamada, Yabancı Varlıklar 

Kontrol Dairesi'nin (OFAC) Çin merkezli bir grafit elektrot tedarikçisinin yanı sıra 12 İranlı 

çelik ve diğer metal ürünleri üreticisine ve 3 İranlı büyük bir metal ve madencilik holdinginin 
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yabancı merkezli satış acentelerine yaptırım uygulandığı belirtildi. Açıklamada ayrıca, metal 

sektörünün İran rejimi için önemli bir gelir kaynağı olduğuna vurgu yapıldı.(Şarkul Avsat) 

Pompeo: KİK Zirvesi'nin sonuçlarını memnuniyetle karşıladık 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Uzun zamandır Körfez ülkelerinin birleşmesinin 

halklarına daha çok güven, refah ve hizmet getireceğine vurgu yaptıklarını belirten Pompeo, 

"Bugün askeri, ekonomik, sağlık, yolsuzlukla mücadele ve kültürel inisiyatifler konusunda iş 

birliğinin yeninden tesis edilmesi konusunda verilen vaadi memnuniyetle karşılıyoruz" 

değerlendirmesinde bulundu.Bakan Pompeo, "Tam diplomatik ilişkileri yeniden tesis etmek, 

ortak tehditlere karşı bölgeyi birleşmek için tüm taraflar için zorunluluktur. Bir araya 

geldiğimizde daha güçlüyüz" diye ekledi.(Sputnik) 

7. RUSYA :  

Kremlin: Putin, Merkel ile koronavirüs aşılarının ortak üretimi ile ilgili olasılıkları görüştü 

Kremlin’den yapılan açıklamada, Rusya lideri Vladimir Putin ve Almanya Başbakanı Angela 

Merkel’in bugün yaptıkları telefon görüşmesinde Noel ve yeni yıl dolayısıyla birbirlerini 

tebrik ettikleri, ayrıca koronavirüs aşılarının ortak üretimi ile ilgili olasılıkları ele aldıkları 

bildirildi. (ria/tass) 

Peskov: ABD, küresel siyasetin tüm kurallarını çiğnedi 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD'nin küresel siyasetin tüm kurallarını ihlal ettiğini 

belirtti. Peskov, Putin'in Batı'ya önceden olduğu gibi olumlu yaklaştığını söyledi. Rusya'da 

yayın yapan bir YouTube kanalının konuğu olan Peskov, "ABD'li meslektaşlarımız öyle bir 

kargaşa yarattılar ki tüm küresel siyaset kurallarını çiğnediler. Moskova Devlet Uluslararası 

İlişkiler Enstitüsü'nde öğretilenlerin artık bir karşılığı yok, tüm kuralları ihlal ettiler" dedi. 

(tass/ria/sputnik) 

WSJ: Rusya ve Suudi Arabistan OPEC+ konusunda uzlaşma sağladı 

Wall Street Journal (WSJ) gazetesi, Rusya ve Suudi Arabistan’ın petrol üretimi konusundaki 

zorlu müzakereler sonucunda, üretimi şubat ayında artırmama konusunda anlaşarak fikir 

birliğine vardığını yazdı. (sputnik) 
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Peskov: Putin, Kiev'in politikasına iyi düşünerek yanıt veriyor, kendi ayağına kurşun 

sıkmaz 

Kremlin Sözcüsü Peskov, Ukrayna yönetiminin Rusya’nın çıkarları için önemli olan ‘kırmızı 

çizgileri’ çoktan geçtiğini, ama Devlet Başkanı Putin’in Kiev’in politikasına enine boyuna 

düşünerek yanıt verdiğini ve birilerden intikam alacak diye 'kendi ayağına kurşun 

sıkmayacağını' söyledi. (ria/interfax) 

Novak: Umarız talepte iyileşme devam eder 

Rusya Federasyonu Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, 2021’de petrole olan talebin 

toparlanacağını umduğunu söyledi. Novak, OPEC +’nın pazarı daha da istikrara kavuşturmak 

ve üretimi eski haline getirmek adına  doğru kararları alacağını umut ettiğini ifade etti. 

(tass/ria) 

Peskov: Nükleer güç dengesi korunduğu sürece yeni bir dünya savaşı imkansız 

Rusya Devlet Başkanı’nın Sözcüsü Peskov, nükleer denge olduğu sürece yeni bir dünya 

savaşının yaşanmasının imkansız olduğunu dile getirdi. Peskov, açıklamasında "Çok 

yakınımızda bir anda korkunç savaşlar çıkabilse de nükleer denge olduğu sürece bu (yeni bir 

dünya savaşı yaşanması) imkansız. Nükleer güç eşitliği dünyayı savaştan koruyan bir etken" 

ifadelerini kullandı. (tass/sputnik/ria) 

8. EKONOMİ : 

• Türk Lirası, dolar ve euro karşısında yeni güne sakin bir başlangıç yaptı. Dün 

neredeyse tüm gün 7,40'ın üzerinde seyrettikten sonra akşam saatlerinde 7,38'e çekilen 

dolar/TL, bu sabah saatlerinde de benzer seviyelerini koruyor. Euro/TL'de de 9,08 

seviyeleri söz konusu. Dolarda küresel kan kaybı sürerken dolar endeksinin son 2.5 

yılın en düşük seviyesi olan 89.50'nin altına geriledi. ABD'de Georgia seçim sonuçları 

beklenirken euro/dolar paritesi 1.23 seviyesini aştı. 

• Dünyada kripto para borsalarının alım satım hacimlerinin günlük 68,3 milyar dolarlık 

hacme ulaştığı açıklandı. Geçtiğimiz gün Ons altın yıla yükselişle başlayarak 1.900 

doların üzerine çıktı. Dünyada en çok işlem gören kripto para birimi Bitcoin ise rekor 

kırarak 35 bin dolara yaklaştı. Bitcoin’in 35 bin dolara yaklaşmasıyla birlikte kripto 

para piyasalarındaki yükseliş devam ediyor. Kripto para piyasalarının ikinci en 
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popüler para birimi Ethereum (ETH) da 1000 dolar sınırına dayandı. Türkiye'de kripto 

para günlük işlem hacmi 1 milyar doları aştı. Bitcoin rekor üstüne rekor tazelerken 

kripto para borsalarında da işlem hacmi rekorları kırılıyor. Yılbaşından bu yana 

Türkiye'deki kripto para borsalarında günlük işlem hacmi 1 milyar doları aştı. 

• Bitcoin son dönemdeki hızlı yükselişine devam ediyor. Bitcoin 35 bin doları geçerek 

yeni bir rekor kırdı. 
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